
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 189 73
Técnico :

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 5 242997 3 1 4
Res Campeã 4 237543 1 3 4
1º Prêmio 3 229139 4 2 6
2º Prêmio 2 243831 2 4 6
3º Prêmio 1 238205 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 6 233423 1 1 2
Res Campeã 10 241844 3 2 5
1º Prêmio 9 242043 2 3 5
2º Prêmio 7 234684 4 4 8
3º Prêmio 8 245090 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 12 243469 1 1 2
Res Campeã 11 240355 2 3 5
1º Prêmio 14 227605 4 2 6
2º Prêmio 15 237758 3 4 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 18 221179 2 1 3
Res Campeã 16 238889 1 2 3
1º Prêmio 17 232120 3 3 6
2º Prêmio 19 235890 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 25 227995 2 1 3
Res Campeã 23 224360 1 3 4
1º Prêmio 22 226920 3 2 5
2º Prêmio 24 223925 4 4 8
3º Prêmio 21 229738 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 12 243469
Res Campeã 25 227995
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 30 211492 2 2 4

Res Campeão 29 204369 1 3 4
1º Prêmio 26 212257 4 1 5
2º Prêmio 27 201138 3 4 7
3º Prêmio 28 209445 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 33 200741 2 2 4
Res Campeão 36 211601 1 4 5
1º Prêmio 35 208012 3 3 6
2º Prêmio 34 207519 6 1 7
3º Prêmio 31 209865 4 5 9
4º Prêmio 32 200644 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 39 194352 2 3 5
Res Campeão 40 197290 1 5 6
1º Prêmio 42 196560 3 4 7
2º Prêmio 37 191761 4 6 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 33 200741
Res Campeão 30 211492
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 45 0120897 1 3 4 01.15.69 1

Animal

LUMIAR DA SABE

julgados

BRUNO DE LIMA NUNES

PISTOLEIRA LUA DE PRATA CONDOMÍNIO PISTOLEIRA LUA DE PRATA
CACÁ TURVO

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
Égua Junior

Animal Expositor
BARCELONA DO COLORADO

CHARMOSA DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
AGENOR AFONSO DO AMARAL

FLEXA DA CACHOEIRA CONDOMÍNIO FLEXA DA CACHOEIRA

WALTER SOARES RIBASBISCA PAO GRANDE I

WALTER SOARES RIBAS

UBATUBA DA PENICHE

XAQUIRA DA SANTA ESMERALDA

julgadosPotra Maior

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

WALTER SOARES RIBAS

julgadosPotra 
Animal

UTAH MUG MARCOS UBIALI GUIMARÃES

BRAZA PAO GRANDE I

Expositor

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

WALTER SOARES RIBAS

CONDOMÍNIO BARCELONA DO COLORADO

Potra Junior julgados

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

AGENOR AFONSO DO AMARAL

julgados
Animal

KIMONO DO MZC

JÚPITER CAPIM FINO PAULO MALTA LINS E SILVA
VIAJANTE DA MANDASSIA

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI
Expositor

MULATA DA PLATAFORMA

LAURO MEGALE NETTO

Animal

Animal

JAMBON CAPIM FINO

DIAMANTE DO MH

Potro Jovem

DENGOSO DO MH

ALMA NEGRA SERENA

BARULHO PAO GRANDE I

BISCA PAO GRANDE I
BARCELONA DO COLORADO

APACHE DA PAO GRANDE

KIMONO DO MZC
DIAMANTE DO MH

FERRARO DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

JARRO DA MORRO ALTO

SORAYA ANDRADE SAAD

EL SALVADOR DO COLORADO
CARIMBO TURVO

Potro 

GRETTA DA CACHOEIRA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Expositor

GALLHARDO DAS LARANJEIRAS

HUGO PAULO GREGG

GOIABA DAS LARANJEIRAS
POCAHONTAS LUEKIM

Animal Expositor

HUGO PAULO GREGG
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FAZENDA CLUBE MARAPENDÍ

julgadosPotra Jovem

LAEL VIEIRA VERELLA FILHO
FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

WALTER SOARES RIBAS
CONDOMÍNIO BARCELONA DO COLORADO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Expositor

Expositor

Expositor

EDUARDO RIBAS GRABOWSKY

EVOLUÇÃO DO LUAL

Animal

julgados

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

HUGO PAULO GREGG

Animal

MÁRIO RICARDO PEREIRA SEPÚLVEDA

Potro Mirim

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgados

ESTAMPA DO BAMBUZAL

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

LAIKA DA SABE

JAIPUR CAPIM FINO

FOLIA PERFECTUS

Animal
ATITUDE DO CORUMBA

JUMA CAPIM FINO

BEGÔNIA PAO GRANDE I
LAVANDA DA SABE

SORAYA ANDRADE SAAD

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Potra Mirim

DIVISA DO MH

julgados

MOACYR BARBOSA SOARES NETO

JOSÉ CARLOS GOMES JÚNIOR Numero de animais 

Animal Expositor

Andamento :

Numero de expositores

CARLOS EDUARDO FEDERICI DE OLIVEIRA JOSÉ RENATO COSTA CAIADO
FABIANO DE ABREU BITENCOURT

Morfologia:



Res Campeã 50 0120773 6 1 7 01.16.56 2
1º Prêmio 46 0121574 3 4 7 01.25.97 4
2º Prêmio 49 0121785 5 2 7 01.57.22 7
3º Prêmio 48 225828 4 5 9 01.42.81 6
4º Prêmio 43 212836 2 8 10 01.19.96 3
5º Prêmio 47 0122743 7 7 14 01.31.06 5

1º Mençao Hon 44 0123344 8 9 17 02.25.79 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 59 0113475 3 2 5 01.32.28 4

Res Campeã 58 0123567 1 4 5 01.55.32 8
1º Prêmio 53 0119049 6 1 7 01.21.65 3
2º Prêmio 56 0120911 4 3 7 01.53.54 7
3º Prêmio 57 0116803 2 6 8 01.18.96 2
4º Prêmio 61 0113858 7 5 12 01.17.04 1
5º Prêmio 63 0114169 5 7 12 01.48.81 6

1º Mençao Hon 54 0121062 8 8 16 01.34.07 5
2º Mençao Hon 55 0119207 9 11 20 02.57.80 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 64 0115473 1 3 4 01.09.69 1

Res Campeã 66 0112410 3 2 5 01.10.25 2
1º Prêmio 67 0113865 8 1 9 01.13.15 4
2º Prêmio 65 0112740 2 7 9 01.48.97 8
3º Prêmio 70 0110086 4 8 12 01.58.69 9
4º Prêmio 68 0117023 6 6 12 02.19.09 10
5º Prêmio 69 0114358 9 4 13 01.34.28 5

1º Mençao Hon 71 0119848 10 5 15 02.38.22 11
2º Mençao Hon 73 0123172 7 9 16 01.38.47 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 76 0106554 2 2 4 01.20.78 3

Res Campeã 79 0109204 1 4 5 01.16.37 1
1º Prêmio 80 0105506 5 1 6 01.21.09 4
2º Prêmio 81 0102899 3 3 6 01.22.06 5
3º Prêmio 78 0108826 6 5 11 01.20.00 2
4º Prêmio 82 0101946 4 7 11 01.23.19 6
5º Prêmio 77 0109410 7 6 13 01.42.37 8

1º Mençao Hon 84 097983 8 8 16 02.06.62 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 92 094907 2 3 5 01.33.25 7

Res Campeã 95 087167 1 5 6 01.04.78 1
1º Prêmio 86 095600 4 2 6 01.17.07 4
2º Prêmio 90 093165 5 1 6 01.18.44 5
3º Prêmio 89 093065 3 6 9 01.59.00 9
4º Prêmio 93 090162 8 4 12 01.10.00 2
5º Prêmio 87 095105 7 7 14 01.47.81 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 95 087167 01.04.78 1

Res Campeã 64 0115473 01.09.69 2
3º Prêmio 93 090162 01.10.00 3
4º Prêmio 139 092430 01.10.25 4
5º Prêmio 66 0112410 01.10.25 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 76 0106554
Res Campeã 59 0113475

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 95 087167
Res Campeã 76 0106554
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 101 031283 2 1 3 01.41.34 2

Res Campeão 102 029417 1 4 5 01.33.53 1
1º Prêmio 100 032114 5 2 7 01.46.90 3
2º Prêmio 99 030958 4 5 9 02.20.68 5
3º Prêmio 103 185845 6 3 9 02.31.93 6
4º Prêmio 98 186750 3 7 10 01.57.03 4
5º Prêmio 97 032011 7 6 13 02.44.97 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 110 030270 1 2 3 01.14.75 1
Res Campeão 107 028942 2 3 5 03.20.63 6 MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI

GUANDU DO MZC MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO
Expositor

Cavalo Jovem julgados

HUGO PAULO GREGG
ZEUS DO URURAU GLAUCIO BELTRÃO VILLELA
IMPACTO DA SABE

Animal

REBECA DO ESPRAIADO
LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Animal

HUGO PAULO GREGG
MATUTO MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Cavalo Junior

REBECA DO ESPRAIADO

LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Animal
COND. REBECA DO ESPRAIADO

BROTHER TURVO

Expositor

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

AGENOR AFONSO DO AMARAL

MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO

julgados

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

CABOCLA DO QUELÉ MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO
QUEBELA DO TIJUCANO

FLÁVIO CHEIM JORGE

COND. REBECA DO ESPRAIADO

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR
MUSA DO RANCHO DO ACASO

FRANÇA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
FRANCISCA TANDY MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO

LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

CONDOMÍNIO ARTISTA TURVO

HISTÓRIA RRC
MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI

Animal

Égua Adulta

julgados

julgados

CANÁRIA CAXAMBUENSE

Animal

DELICIA DO CIRCULO D

Expositor

KASSANDRA AF

UVA DA SANTA ESMERALDA CONDOMÍNIO UVA DA SANTA ESMERALDA
KATUCHA DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
TURBINADA DOS ANJOS NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

SORAYA ANDRADE SAAD
HISTÓRIA DA SABE

BRASA MAR DO SUL

LINDA MACADU

AGENOR AFONSO DO AMARAL
INGRID ITAOCA JÚLIO CÉSAR RIBEIRO CARDOSO

julgados

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Animal

GOSSET CAPIM FINO
URBANA DA SANTA ESMERALDA

IBIZA F.K

BELLA DO MH

AGENOR AFONSO DO AMARAL
Expositor

CONDOMÍNIO BELLA DO MH

LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

julgados

ZUMA DA PAO GRANDE EDUARDO RIBAS GRABOWSKY

EXTREMA DAS LARANJEIRAS

MANU TITO R.J MÁRIO RICARDO PEREIRA SEPÚVEDA

BELLA TURVO

CATIÇO DO MARATUÃ

MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI

ATMOSFERA DAS LARANJEIRAS MÁRIO RICARDO PEREIRA SEPÚVEDA

MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI

Expositor

FLEXA MFC
PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

PAULO MALTA LINS E SILVA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Expositor
AGENOR AFONSO DO AMARAL

ZETA DA PAO GRANDE

HYTALO BRETAS MOREIRA DE ANDRADE
Égua Jovem

BELLA TURVO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

GRAÇA SÃO PEDRO
BADERNA BEIJA FLOR

HUGO PAULO GREGG

GIOCONDA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

BRIDA TURVO
HUGO PAULO GREGG

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

WALTER SOARES RIBAS

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

REBECA DO ESPRAIADO

Expositor

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
VIDA DOS PRATAS

LUA NEGRA DO RANCHO H.2

Égua

LEMBRANÇA DO PIABANHA

Animal

KERIDA DO CÔNEGO VITOR

Animal

Expositor

HISTÓRIA RRC

REFLEXO MUG

ARTISTA TURVO

JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

Animal

CARMEL NOVA ESTÂNCIA

PAULO MALTA LINS E SILVA

UTOPIA DO PALMITAL

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

URBANA DA SANTA ESMERALDA

IDEAL DA SABE

BRASA MAR DO SUL
CABOCLA DO QUELÉ

HISTÓRIA RRC

Égua Senior

PRINCESA S.S.C.

Expositor

GAIVOTA MACADU
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

COND. REBECA DO ESPRAIADO

julgadosCampeonato Funcional Fêmeas

OBA-OBA ELFAR



1º Prêmio 106 028677 5 1 6 02.30.22 4
2º Prêmio 108 028678 3 4 7 01.41.94 2
3º Prêmio 104 030855 4 6 10 03.12.56 5
4º Prêmio 109 031959 6 5 11 01.49.70 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 117 026709 1 1 2 01.27.62 3
Res Campeão 114 026969 2 2 4 01.19.94 2
1º Prêmio 113 026920 3 5 8 02.00.50 5
2º Prêmio 116 026967 6 3 9 02.01.66 6
3º Prêmio 112 028637 5 6 11 01.12.16 1
4º Prêmio 111 028561 4 7 11 01.34.94 4
5º Prêmio 115 028745 7 4 11 02.05.60 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 121 024500 1 1 2 01.17.68 1
Res Campeão 125 024888 2 4 6 01.25.09 2
1º Prêmio 122 024042 3 3 6 02.22.22 7
2º Prêmio 119 026165 4 5 9 01.48.69 4
3º Prêmio 118 031724 7 2 9 01.50.10 5
4º Prêmio 123 023820 5 6 11 01.36.72 3
5º Prêmio 124 023729 6 7 13 02.14.33 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 127 021949 1 1 2 01.26.56 3
Res Campeão 132 020535 3 4 7 01.23.40 2
1º Prêmio 129 021335 2 5 7 01.31.91 6
2º Prêmio 130 020915 7 2 9 01.35.62 7
3º Prêmio 131 021796 8 3 11 01.15.62 1
4º Prêmio 126 023368 5 6 11 01.29.00 5
5º Prêmio 133 021726 4 7 11 01.51.31 8

1º Mençao Hon 128 021320 6 8 14 01.26.59 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 112 028637 01.12.16 1

Res Campeã 110 030270 01.14.75 2
3º Prêmio 131 021796 01.15.62 3
4º Prêmio 121 024500 01.17.68 4
5º Prêmio 114 026969 01.19.94 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 127 021949
Res Campeão 121 024500
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 127 021949

Res Campeão 121 024500

Catal. reg
Campeã 45 0120897

Res Campeã 43 212836
3º Prêmio 46 0121574
4º Prêmio 48 225828
5º Prêmio 49 0121785

Catal. reg
Campeã 58 0123567

Res Campeã 57 0116803
3º Prêmio 59 0113475
4º Prêmio 56 0120911
5º Prêmio 63 0114169

Catal. reg
Campeã 64 0115473

Res Campeã 65 0112740
3º Prêmio 66 0112410
4º Prêmio 70 0110086
5º Prêmio 74 0108556

Catal. reg
Campeã 79 0109204

Res Campeã 137 098766
3º Prêmio 76 0106554
4º Prêmio 81 0102899
5º Prêmio 138 0101001

GRAÇA SÃO PEDRO HUGO PAULO GREGG

BADERNA BEIJA FLOR
PAULO MALTA LINS E SILVA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

julgados

MULATA DA PLATAFORMA

SIARA CAIAQUE

Expositor

XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA
EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ S.DE LOSSIO BRASIL
SONHO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

GUANDU DO MZC

ILHÉUS DO PIABANHA CONDOMÍNIO ILHÉUS DO PIABANHA
A.R. FIGURINO SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
DON JUAN F.K GISELA CRUZ S.DE LOSSIO BRASIL

Animal Expositor
SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA COND. ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

Cavalo Sênior julgados

SERTÃO DA SANTA ESMERALDA FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
LANDAU MORRO GRANDE DA ZIZICA CAMILO DE LELIS GOMIDE-ESPÓLIO

CAPRICHO DO CÍRCULO D LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
ÔNIX DO LUMIAR JADHIEL CERQUEIRA MOTTA

QUERO-QUERO MUG PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal Expositor
ÉPICO CAPIM FINO CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO

HORIZONTE DO EXPOENTE SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

LAMPIÃO MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
RUBI GULF FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Cavalo Adulto julgados
SORAYA ANDRADE SAAD

ÍCARO F.K

HUGO PAULO GREGGAQUILES DA SABE

GISELA CRUZ S.DE LOSSIO BRASIL

CONDOMÍNIO HOLANLADÊS RRC

julgados
Expositor

Cavalo

DUQUE NARCISO JÚLIO CÉSAR RIBEIRO CARDOSO
HERCULES DA SABE SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

ZUMA DA PAO GRANDE EDUARDO RIBAS GRABOWSKY

julgados

IBIZA F.K

ÉPICO CAPIM FINO

DELICIA DO CIRCULO D

FLEXA MFC

CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDADIVINA LUZ V.2

FUTURO CAPIM FINO

DON JUAN F.K

Animal

LAMPIÃO MACADU

SIARA CAIAQUE
CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO

ÉPICO CAPIM FINO

MAURÍCIO ZACARIA CONSTÂNCIO

Expositor

CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO

Campeonato Funcional Machos

Campeonato Egua Junior de Marcha

Campeonato Egua Adulta de Marcha

LUNA DA REVOADA

Campeonato Egua Senior de Marcha

HISTÓRIA RRC

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

HISTÓRIA DA SABE
URBANA DA SANTA ESMERALDA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Expositor

julgados

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

WALTER SOARES RIBAS

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

TEQUILA DA PAO GRANDE

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

LUYIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
CANÁRIA CAXAMBUENSE

julgados

VIDA DOS PRATAS
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

BELLA TURVO

BRASA MAR DO SUL

LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
Expositor

Campeonato Egua Jovem de Marcha

VETREZE EMPREEND. E PARTIC. S/A

Animal

FÍGARO CAPIM FINO

julgados

CONDOMÍNIO FURURO CAPIM FINO

GISELA CRUZ S.DE LOSSIO BRASIL

Animal
HOLANDÊS RRC

FUTURO CAPIM FINO

Expositor

FIDEL CAPIM FINO

AGENOR AFONSO DO AMARAL

LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
WALTER SOARES RIBASVENTANIA DA PAO GRANDE

HUGO PAULO GREGG

Expositor

KERIDA DO CÔNEGO VITOR

Animal

LEMBRANÇA DO PIABANHA

julgadosCampeonato Egua de Marcha

CONDOMÍNIO BELLA DO MHBELLA DO MH

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

ÉPICO CAPIM FINO

Animal

Animal

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

Expositor

CONDOMÍNIO FURURO CAPIM FINO

CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO



Catal. reg
Campeã 95 087167

Res Campeã 92 094907
3º Prêmio 139 092430
4º Prêmio 89 093065
5º Prêmio 86 095600

Catal. reg
Campeã 79 0109204

Res Campeã 45 0120897

Campeão 102 029417
Res Campeão 101 031283
3º Prêmio 98 186750
4º Prêmio 99 030958
5º Prêmio 100 032114

Catal. reg
Campeão 110 030270

Res Campeão 107 028942
3º Prêmio 108 028678
4º Prêmio 104 030855
5º Prêmio 106 028677

Catal. reg
Campeão 117 026709

Res Campeão 114 026969
3º Prêmio 113 026920
4º Prêmio 111 028561
5º Prêmio 112 028637

Catal. reg
Campeão 121 024500

Res Campeão 125 024888
3º Prêmio 122 024042
4º Prêmio 119 026165
5º Prêmio 123 023820

Catal. reg
Campeão 127 021949

Res Campeão 129 021335
3º Prêmio 132 020535
4º Prêmio 133 021726
5º Prêmio 126 23368

Catal. reg
Campeão 117 026709

Res Campeão 127 021949

Catal. reg
Campeão 144 10923

Res Campeão 146 11490
3º Prêmio 142 11840
4º Prêmio 145 024960
5º Prêmio 143 11758

Catal. reg Ação Class
Campeão 144 10923 01.06.67 1

Res Campeão 146 11490 01.20.58 2
3º Prêmio 142 11840 01.30.32 3
4º Prêmio 143 11758 01.38.90 4
5º Prêmio 145 024960 01.58.27 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4

1

BALADA DA LINDA BOA ESPERANÇA HUGO PAULO GREGG
BALADA DA LINDA BOA ESPERANÇA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

723,96
Pontos

Matriz Expositor
CASHMERE CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

ARA CADÊNCIA HUGO PAULO GREGG

GSTAAD CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
NEVOEIRO DOS VERDES PAGOS SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA
IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

NEVOEIRO DOS VERDES PAGOS SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
GSTAAD CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

CONDOMÍNIO HOLANDÊS RRC

Animal Expositor
Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA

XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
HOLANDÊS RRC
SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

Expositor

ILHÉUS DO PIABANHA CONDOMÍNIO ILHÉUS DO PIABANHA
ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA CONDOMÍNIO ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE

SERTÃO DA SANTA ESMERALDA

CONDOMÍNIO ÉPICO CAPIM FINO
HORIZONTE DO EXPOENTE SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
CAPRICHO DO CÍRCULO D LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

ÔNIX DO LUMIAR JADIHEL CERQUEIRA MOTTA

ÉPICO CAPIM FINO
Expositor

Expositor
CONDOMÍNIO HOLANDÊS RRC

CONDOMÍNIO FUTURO CAPIM FINO

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
WALTER SOARES RIBAS

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha
MATUTO MACADU

Animal

LAMPIÃO MACADU

AQUILES DA SABE

IDEAL DA SABE

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

HUGO PAULO GREGG

HUGO PAULO GREGG

HERCULES DA SABE
REFLEXO MUG

Animal

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

GAIVOTA MACADU

MUSA DO RANCHO DO ACASO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Animal

JÚLIO CÉSAR RIBEIRO CARDOSO

julgados

Campeonato Cavalo de Marcha

MAURÍCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

DELICIA DO CIRCULO D

Campeã das Campeãs de Marcha

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

AGENOR AFONSO DO AMARAL
CATIÇO DO MARATUÃ

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

ZEUS DO URURAU

Expositor

BROTHER TURVO

Melhor Expositor
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZAPRNCES S.S.C.

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

MULATA DA PLATAFORMA

ExpositorAnimal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

UTOPIA DO PALMITAL FLÁVIO CHEIM JORGE

Expositor
CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADOREBECA DO ESPRAIADO

GUANDU DO MZC

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

FUTURO CAPIM FINO

DUQUE NARCISO

Animal
HOLANDÊS RRC

VENTANIA DA PAO GRANDE
RUBI GULF



2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 148 228321 1 1 2
Res Campeã 149 226462 3 2 5
1º Prêmio 150 231663 5 3 8
2º Prêmio 147 233122 2 6 8
3º Prêmio 152 215654 4 5 9
4º Prêmio 151 217079 6 4 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 157 193337 1 1 2
Res Campeão 155 197080 3 2 5
1º Prêmio 154 197078 2 3 5
2º Prêmio 153 201872 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 162 0113341 1 1 2 01.57.34 1
Res Campeã 161 0123559 3 2 5 02.06.82 2
1º Prêmio 160 0119631 2 4 6 02.44.16 4
2º Prêmio 159 0120660 5 3 8 02.55.56 5
3º Prêmio 158 0122834 4 5 9 02.29.75 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 166 0105688 1 2 3 01.45.28 2
Res Campeã 165 0107404 4 1 5 01.39.40 1
1º Prêmio 164 0111686 3 3 6 02.11.91 3
2º Prêmio 167 0101102 2 4 6 02.30.35 4
3º Prêmio 163 0107284 5 5 10 02.37.72 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 168 0105898 1 3 4 01.51.09 3
Res Campeã 170 094047 3 2 5 01.45.85 1
1º Prêmio 169 0116008 4 1 5 02.14.31 5
2º Prêmio 172 084312 2 5 7 01.51.65 4
3º Prêmio 171 0107263 5 4 9 01.49.25 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 165 0107404 01.39.40 1

Res Campeã 166 0105688 01.45.28 2
3º Prêmio 170 094047 01.45.85 3
4º Prêmio 171 0107263 01.49.25 4
5º Prêmio 168 0105898 01.51.09 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas Marcha Picada
Catal. reg

Campeã 168 0105898
Res Campeã 162 0113341

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas Marcha Picada
Catal. reg

Campeã 168 0105898
Res Campeã 170 094047 EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
Animal Expositor

BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO
FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE

Animal Expositor

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
ENCRENCA MEUS AMORES BRUNO HENRY GREGG
EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG
GÁVEA DAS MINAS GERAIS ARNALDO JORGE LEMBRANCE

AGATA FLORIPA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
Animal Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados
ENCRENCA MEUS AMORES BRUNO HENRY GREGG
ORCA DO CAMPO ALEGRE MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

HERDEIRA L.A SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG

GRAVURA DA LAGOA GRANDE BRUNO HENRY GREGG

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
Animal Expositor

Égua Marcha Picada julgados

QUEIMADA FORUM SÉRGIO SOARES MANSUR
JUÍZA DOS ANJOS BRUNO HENRY GREGG
AGATA FLORIPA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

GÁVEA DAS MINAS GERAIS ARNALDO JORGE LEMBRANCE
Animal Expositor

Égua Jovem Marcha Picada julgados
BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

ITÁLIA AGÉO CONDOMÍNIO ITALIA AGEO
BAIANA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
SIRIEMA L.J.N.D MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

BRUNO HENRY GREGG
DEMOLIDOR SALTO D'ÁGUA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO
Animal Expositor

Égua Junior Marcha Picada julgados

Animal Expositor
Potro Mirim Marcha Picada julgados

DIPLOMATA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
DUQUE DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
DOMINÓ DA RODEIO

BRUNO HENRY GREGG
DIVA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Potra Mirim Marcha Picada julgados

DAMA DA RODEIO

Animal Expositor

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

208,05
188,05

CIGANA DA RODEIO

PINTADA DO PINTADO
RAINHA DA PEDRA VERDE
DENÚNCIA SALTO D'ÁGUA

BRUNO HENRY GREGG
GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

BRUNO HENRY GREGG
RODRIGO SOARES PINTADO

HUGO PAULO GREGG

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
SOARAYA ANDRADE SAAD

142,35
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO 128,48

Pontos
245,28

Melhor Criador

122,64

140,16
143,08

AGENOR AFONSO DO AMARAL

SOARAYA ANDRADE SAAD

128,48
WALTER SOARES RIBAS

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
HUGO PAULO GREGG



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 173 031827 1 3 4 02.40.62 5
Res Campeão 175 027940 3 2 5 02.27.88 3
1º Prêmio 176 026687 5 1 6 01.52.31 1
2º Prêmio 174 028771 2 4 6 02.35.90 4
3º Prêmio 177 027849 4 5 9 02.27.31 2

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 181 027466 1 1 2 02.00.87 3
Res Campeão 179 024669 2 3 5 01.39.31 1
1º Prêmio 182 024214 5 2 7 02.16.41 4
2º Prêmio 178 029876 4 4 8 01.43.09 2
3º Prêmio 180 024700 3 5 8 04.07.87 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 188 021165 2 3 5 01.23.47 2
Res Campeão 189 020080 4 2 6 01.14.34 1
1º Prêmio 184 025136 5 1 6 01.32.15 4
2º Prêmio 185 027871 1 6 7 02.58.25 6
3º Prêmio 186 027372 3 5 8 01.23.69 3
4º Prêmio 187 021804 6 4 10 01.53.29 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 189 020080 01.14.34 1

Res Campeã 188 021165 01.23.47 2
3º Prêmio 186 027372 01.23.69 3
4º Prêmio 184 025136 01.32.15 4
5º Prêmio 179 024669 01.39.31 5

Campeonato Adulto da Raça Machos Marcha Picada
Catal. reg

Campeão 173 031827
Res Campeão 181 027466
Campeonato Marchador Ideal Machos Marcha Picada

Catal. reg
Campeão 181 027466

Res Campeão 173 031827

Catal. reg
Campeã 162 0113341

Res Campeã 160 0119631
3º Prêmio 161 0123559
4º Prêmio 158 0122834
5º Prêmio 159 0120660

Catal. reg
Campeã 166 0105688

Res Campeã 167 0101102
3º Prêmio 164 0111686
4º Prêmio 165 0107404
5º Prêmio 163 0107284

Catal. reg
Campeã 168 0105898

Res Campeã 172 084312
3º Prêmio 170 094047
4º Prêmio 169 0116008
5º Prêmio 171 0107263

Catal. reg
Campeã 168 0105898

Res Campeã 166 0105688

Campeão 173 031827
Res Campeão 174 028771
3º Prêmio 175 027940
4º Prêmio 177 027849
5º Prêmio 176 026687

Catal. reg
Campeão 181 027466

Res Campeão 179 024669
3º Prêmio 180 024700
4º Prêmio 178 029876
5º Prêmio 182 024214 BOATO V.C.V. VITOR CARVALHO VIANNA

MITO DA GIRONDA FAZ. REUNIDAS JÚLIO AVELNO S/A
HOLOFOTE L.J GILSON DA COSTA
FOGO FAVEIRO BRUNO HENRY GREGG

HOLOFOTE GONDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO
Animal Expositor

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha Picada julgados
NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

MARRENTO E.A.O BRUNO HENRY GREGG
QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA

HÉRCULES DA ENSEADA BRUNO HENRY GREGG
ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados
GÁVEA DAS MINAS GERAIS ARNALDO JORGE LEMBRANCE

ENCRENCA MEUS AMORES BRUNO HENRY GREGG
HERDEIRA L.A SHEILA NEVES DE OLIEIRA

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
Animal Expositor

Campeã das Campeãs de Marcha Picada

EUFORIA DAS ÁGUAS JM BRUNO HENRY GREGG
ORCA DO CAMPO ALEGRE MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
Animal Expositor

Campeonato Egua de Marcha Picada julgados
GRAVURA DA LAGOA GRANDE BRUNO HENRY GREGG

AGATA FLORIPA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
JUÍZA DOS ANJOS BRUNO HENRY GREGG
QUEIMADA FORUM SÉRGIO SOARES MANSUR

GÁVEA DAS MINAS GERAIS ARNALDO JORGE LEMBRANCE
Animal Expositor

Campeonato Egua Jovem de Marcha Picada julgados
ITÁLIA AGÉO CONDOMÍNIO ITÁLIA AGEO

BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
SIRIEMA L.J.N.D MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

BAILARINA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

Animal Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados

ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG
HOLOFOTE GONDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

Animal Expositor

HOLOFOTE GONDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO
ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor

FOGO FAVEIRO BRUNO HENRY GREGG
ABSTRATO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

TOLEDO DOS PRATAS GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ S. DE LOSSIO BRASIL

ZAMBO CAXAMBUNSE GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
TOLEDO DOS PRATAS GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

NAVAL R19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA
ABSTRATO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ S. DE LOSSIO BRASIL
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

HOLOFOTE L.J GILSON DA COSTA
MITO DA GIRONDA FAZ. REUNIDAS JÚLIO AVELINO S/A

Animal Expositor
Cavalo Marcha Picada julgados

BOATO V.C.V VITOR CARVALHO VIANNA
FOGO FAVEIRO BRUNO HENRY GREGG

HOLOFOTE GONDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

MARRENTO E.A.O BRUNO HENRY GREGG
HÉRCULES DA ENSEADA BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor
Cavalo Jovem Marcha Picada julgados

NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG
QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA

ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG
Animal Expositor

Cavalo Junior Marcha Picada julgados



Catal. reg
Campeão 185 027871

Res Campeão 188 021165
3º Prêmio 186 027372
4º Prêmio 189 020089
5º Prêmio 184 025136

Catal. reg
Campeão 185 027871

Res Campeão 173 031827

1
2
3
4
4
5

1
2
3
4
5 15,48

MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONASANO 18,92
FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

35,26

23,22
26,23

BRUNO HENRY GREGG 35,69

GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS 23,86

ARNALDO JORGE LEBRNCE 24,08

FAZENDA REUNIDAS JÚLIO AVELINO S/A

Pontos

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA 24,08

RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA

Melhor Expositor Marcha Picada Pontos

Melhor Criador Marcha Picada

BRUNO HENRY GREGG 106,85

GUILHERME GONÇALVES DA FONTE 30,96
MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONASANO

ABSTRATO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
Campeão dos Campeões de Marcha Picada

ALADIM DO KELNER BRUNO HENRY GREGG
NAVAL R19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA
Animal Expositor

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
TOLEDO DOS PRATAS GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

NAVAL R19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA
Animal Expositor

Campeonato Cavalo de Marcha Picada julgados


